

# 単 価 合 意 書

令和7年9月1日に契約した魚野川下流床固工群その14工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月19日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字三国650番地の1

氏名 株式会社文明屋 代表取締役 大野 康

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		49,787,286	
砂防土工						
		式	1		798,377	
掘削工						
		式	1		484,403	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	490	655.1	320,999	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		4,924	
基面整正						350m2
		式	1		158,480	
埋戻し工						
		式	1		18,294	
埋戻し						
転圧無し		m3	20	914.7	18,294	
残土処理工						
		式	1		295,680	
整地	残土受入れ地での処理					480m3
		式	1		59,328	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					480m3
		式	1		236,352	
床固め工						
		式	1		36,053,778	
床固め本体工						
		式	1		2,063,378	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m3	20	28,378	567,560	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
差筋	SD345 D25 L=0.8m					
		箇所	48	2,611	125,328	
巨石据付	φ 45～55cm 1/2埋込					
		m2	39	27,380	1,067,820	
型枠						30m2
		式	1		302,670	
魚道工						
		式	1		33,990,400	
魚道基礎コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m3	636	26,682	16,969,752	
間詰コンクリート	18-12-25(高炉B) W/C≦60%					
		m3	95	56,776	5,393,720	
隔壁コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	31	30,675	950,925	
調整コンクリート	18-8-25(高炉B) W/C≦60%					
		m3	59	27,651	1,631,409	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.36	190,838	68,701	
差筋	SD345 D19 L=0.9m					
		箇所	600	1,385	831,000	
巨石据付	φ 40～80cm 1/2埋込					
		m2	117	22,039	2,578,563	
石張	φ 15～25cm 3/4埋込					
		m2	180	12,551	2,259,180	
型枠						350m2
		式	1		3,307,150	
構造物撤去工						
		式	1		783,808	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		388,022	
根固めブロック撤去	2t					
		個	47	1,978	92,966	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	36	8,196	295,056	
運搬処理工						
		式	1		395,786	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸					47個
		式	1		75,576	
消波根固めブロック仮置	ブロック種類 2t					
		個	47	1,786	83,942	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					36m3
		式	1		55,908	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	36	5,010	180,360	
仮設工						
		式	1		12,151,323	
工事用進入路工						
		式	1		1,021,781	
工事用進入路						
設置・撤去		式	1		1,021,781	
砂防仮締切工						
		式	1		5,192,734	
土砂土のう締切						
設置・撤去		式	1		2,569,257	
大型土のう締切						
設置・撤去		式	1		2,623,477	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
洗掘対策工						
		式	1		352,625	
洗掘対策						
		式	1		352,625	
水替工						
		式	1		3,930,159	
ポンプ排水						
		式	1		3,930,159	
汚濁防止工						
		式	1		288,001	
沈砂池						
設置・撤去		式	1		288,001	
除雪工						
		式	1		1,366,023	
現場除雪						
		式	1		713,240	
運搬路除雪						
		式	1		652,783	
直接工事費						
		式	1		49,787,286	
共通仮設費						
		式	1		5,095,153	
共通仮設費						
		式	1		560,205	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		560,205	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,534,948	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		54,882,439	
現場管理費		式	1		17,293,671	
工事原価		式	1		72,176,110	
一般管理費等		式	1		12,823,890	
工事価格		式	1		85,000,000	
消費税相当額		式	1		8,500,000	
工事費計		式	1		93,500,000	